
 
                          sæt, til professionel brug 

 
 
to typer tape med akryl- og kautsjuklim, 
til optimal montering. 
Kautsjuklim:  Denne lims klæbeevne er øjeblikkelig. 
Akryllim udvikler klæbeevnen inden for to timer. 
Bemærkninger: Permanente spændinger påvirker limens stabilitet. 
Limen bør ikke belastes før efter 24 timer. 
Skal monteres indenfor 1 år efter produktionsdato (se datomærkning på beslagets bagside). 
Sæt til professionel montering af spejle , brugsvejledning 

Vær altid opmærksom på, at justeringer efter den endelige samling af et spejl kun er muligt med magneter eller velcroplader. 

 

A: Påsætning af ophængningspladerne på spejlet: 

 

 Placer spejlet på en blød, plan og ren flade og sørg for, at spejlets bagside er ren, tør og fri for fedt. Hvis nødvendigt, 

              kan den gøres ren med et rent håndklæde. 

 

Brug aldrig kemikalier! Kun hvis spejlet er meget beskidt eller fedtet kan der afrenses med Isopropanol. Spejlet og  

ophængningspladernes temperatur skal være stuetemperatur, mindst 18C. Undgå kondensdannelse! 

 

 Marker pladernes placering med en blød og stump blyant på spejlets bagside (se placering på illustration 1). 

Fjern beskyttelsesfilmen fra ophængningspladerne og tryk dem fast og vedvarende mod spejlets bagside. 

 

Vær opmærksom på, at pladens øje eller øvre vinkel vender i retning af det øverste af spejlet. Undgå blæredannelse! 

 

 Efter påsætningen bør alle bærende plader trykkes vedvarende mod spejlets bagside 

             med min. 15 kilos vægt i ca. 120  minutter.  

 

Før ophængning af spejlet bør klæbeevnen kontrolleres igen. 

 Ved aflange spejle skal de vedlagte afstandsholdere placeres til venstre og højre for spejlets midte. Ved spejle uden fastgørelse 

forneden bruges de til justering, og skal placeres på den nederste del af spejlet. 

 

 

Tekst i illustration: 

Illustration 1: Placering af ophængningsplader og tilbehør på spejlets bagside / mål i cm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B: Præcisering og markering af borehuller på væggen  

(se også illustration 2 på den følgende side) 

 

 Marker spejlets øverste hjørner på væggen. Alt efter den benyttede type monteringsæt, finder du borehullernes placering ved at 

placere magneterne, excenterskiverne eller afstandsholderne et neutralt sted på de monterede ophængningsplader og måle 

afstanden til spejlets kanter. 
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Illustration 2: Placering af ophængningsplader og tilbehør på spejlets bagside 
 

 

 
 

Vær opmærksom på følgende punkter: 

 

 afstandsjustering med excenterskiver eller magneter: 

op til ca.  4mm 

 afstandsjustering med afstandsholder:  

op til ca.  10 mm 

 afstandsjustering med skruekroge: 
ikke muligt 

 vandret justering: 
kommer an på hvor langt afstandsholderne, skiverne, magneterne eller skruekrogene kan flyttes på 

ophængningspladen. 

Derfor giver vinklede plader bedre muligheder for vandret justering end plader med øje. 

 Afstandsholdere har ekstra huller, der kan bruges separat, hvis hovedskruen er placeret i en fuge. 

 

C: Montering af de øvre beslag 

 

 Bor hullerne til de øvre spejlbeslag, sæt dyvlerne i og monter excenterskiverne, afstandsholderne, magneterne 
eller skruekrogene. 

 

D: Montering af de nedre beslag 

 

 De nedre beslag (trykknapper, magneter eller velcroplader) skal sættes fast med ca. 50 mm’s afstand fra deres 
kanter til spejlets nederste kanter. 

 

E: Afslutning    EFTER 120 minutters pres / hærdning 

 

 Hæng spejlet op i de øvre beslag og juster det. Sørg for, at alle ophængningsplader er forbundet korrekt med 
deres beslag, især ved sæt med 3 plader. 

 

 Hvis du arbejder med trykknapper: 
fjern beskyttelsesfilmen og tryk spejlet mod væggen. 

 

 Hvis du arbejder med magneter: 

placer magneten på midten af magnetpladen, fjern beskyttelsesfilmen og tryk spejlet mod magnetpladen. 
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